考選部 公告

發文日期：中華民國111年8月16日

發文字號：選題二字第1113100668號

主旨：公告111年公務人員特種考試司法人員、法務部調查局調查人員、

海岸巡防人員、移民行政人員考試及111年未具擬任職務任用資格

者取得法官遴選資格考試測驗式試題標準答案。

部長  許舒翔

考選部公報第111053期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=412&aid=2309

111年公務人員特種考試司法人員、法務部調查局調查人員、海岸巡防人員、移民行政人員考試及111年未具擬任職務任用資格者取得法官遴選資格考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年08月16日

第1頁 共6頁

等級名稱：三等考試

科目代碼：

科目名稱：國文(作文、公文與測驗)

1101

每題配分：2.00分題數：10題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DDABCBABDA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

類科名稱:公證人、觀護人(選試社會工作概論)、觀護人(選試少年事件處理法)、行政執行官、司法事務官法律事務組、司法事務官財經事務組、法院書記官、檢察事務官偵查實務組、檢察事務官財經實務組、檢察事務官電子資訊組、檢察事務
官營繕工程組、監獄官(男)、監獄官(女)、公職法醫師、調查工作組(選試英文)、調查工作組(選試日文)、調查工作組(選試德文)、調查工作組(選試西班牙文)、調查工作組(選試阿拉伯文)、調查工作組(選試法文)、調查工作組(選試俄文)、
調查工作組(選試韓文)、法律實務組、財經實務組、化學鑑識組、醫學鑑識組、電子科學組、資訊科學組、營繕工程組、海巡行政、海洋巡護科輪機組、移民行政(選試英文)、移民行政(選試法文)、移民行政(選試日文)、移民行政(選試俄文
)、移民行政(選試越南文)、移民行政(選試泰文)、移民行政(選試印尼文)

等級名稱：四等考試

科目代碼：

類科名稱:法院書記官、法警(男)、法警(女)、執達員、執行員、監所管理員(男)、監所管理員(女)、海洋巡護科輪機組
、移民行政

科目名稱：國文(作文、公文與測驗)

1201

每題配分：2.00分題數：10題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ABDBCADBDB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:各類科

科目名稱：國文(包括公文格式用語)

1301

2.00分35題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCABDBDDCC     DCDADCCAAC     ACCBCDCBCC     DCADCAAAAA
         CBECB
         D  EC

    CAAAA
    ECDBB
     EEDE
       E

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

單選題數： 複選每題配分： 3.00分10題複選題數：單選每題配分：

等級名稱：二等考試

科目代碼：
類科名稱:移民行政

科目名稱：國文(作文、公文與測驗)

1601

每題配分：2.00分題數：10題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CCDDBBCACB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:法院書記官、執達員、執行員

科目名稱：民法概要

2201

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ACDADDDCDC     CCBDABDABC     BBAAD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111053期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=412&aid=2309

111年公務人員特種考試司法人員、法務部調查局調查人員、海岸巡防人員、移民行政人員考試及111年未具擬任職務任用資格者取得法官遴選資格考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年08月16日

第2頁 共6頁

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:監所管理員(男)、監所管理員(女)

科目名稱：監獄學概要

2206

每題配分：2.00分題數：20題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BACBADDCBD     CDDDABAADA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:各類科

科目名稱：公民與英文

2301

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DBCCAABBAB     BBACDCBCBB     DBDBACCCAD     DDABCDBCBC     CBCCADACCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：三等考試

科目代碼：

類科名稱:移民行政(選試英文)、移民行政(選試法文)、移民行政(選試日文)、移民行政(選試俄文)、移民行政(選試越南
文)、移民行政(選試泰文)、移民行政(選試印尼文)

科目名稱：國土安全與移民政策(包括移民人權)

2631

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     AADBCBDBCB     ADCACDACBB     DCDAD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:移民行政

科目名稱：國土安全概要與移民政策(包括移民人權)概要

2641

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCCDBBCBDA     BCDBACADBB     CDBBD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：三等考試

科目代碼：

科目名稱：法學知識與英文(包括中華民國憲法、法學緒論、英文)

3101

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ADDCDDCDDC     ABDAACABBC     ACBDCAACDA     DDDABDAACD     ACBCCACCAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

類科名稱:公證人、觀護人(選試社會工作概論)、觀護人(選試少年事件處理法)、行政執行官、司法事務官法律事務組、司法事務官財經事務組、法院書記官、檢察事務官偵查實務組
、檢察事務官財經實務組、檢察事務官電子資訊組、檢察事務官營繕工程組、監獄官(男)、監獄官(女)、公職法醫師、海巡行政、海洋巡護科輪機組、移民行政(選試英文)、移民行政
(選試法文)、移民行政(選試日文)、移民行政(選試俄文)、移民行政(選試越南文)、移民行政(選試泰文)、移民行政(選試印尼文)

等級名稱：四等考試

科目代碼：

類科名稱:法院書記官、法警(男)、法警(女)、執達員、執行員、監所管理員(男)、監所管理員(女)、海洋巡護科輪機組
、移民行政

科目名稱：法學知識與英文(包括中華民國憲法、法學緒論、英文)

3201

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BAAADCCDAD     BACADCDBDB     DBBAABBCBB     CDCBCAAACA     ADADACDADD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111053期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=412&aid=2309

111年公務人員特種考試司法人員、法務部調查局調查人員、海岸巡防人員、移民行政人員考試及111年未具擬任職務任用資格者取得法官遴選資格考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年08月16日

第3頁 共6頁

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:各類科

科目名稱：民事訴訟法大意與刑事訴訟法大意

3301

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DADACBDBAD     CDBDBCDCDA     DAABBBCACC     CACAAABCBA     CBADADDADD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：三等考試

科目代碼：

科目名稱：綜合法政知識與英文(包括中華民國憲法、法學緒論、兩岸關係、英文)

3401

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DBDDCAADCB     DCADBDDDCD     CBCDDBABCD     DDDABDAACD     ACBCCACCAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

類科名稱:調查工作組(選試英文)、調查工作組(選試日文)、調查工作組(選試德文)、調查工作組(選試西班牙文)、調查工作組(選試阿拉伯文)、
調查工作組(選試法文)、調查工作組(選試俄文)、調查工作組(選試韓文)、法律實務組、財經實務組、化學鑑識組、醫學鑑識組、電子科學組、資
訊科學組、營繕工程組

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:法院書記官

科目名稱：刑法概要

4201

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BDDDABBCDD     ACDCDBDCBC     CCABD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:法警(男)、法警(女)、執達員、監所管理員(男)、監所管理員(女)

科目名稱：刑法概要

4202

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCABCCDDDC     BDACCBBDBD     CADCDAACDA     CCBADCAACC     BDBBADACDA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:錄事

科目名稱：法學大意

4301

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ACDDBBDADB     DBCADABDCA     DDDABDDABC     CBADCAACBD     BDBACBBBCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：五等考試

科目代碼：
類科名稱:庭務員

科目名稱：法院組織法大意(包括法庭席位布置規則、法庭旁聽規則、臺灣高等法院以下各級法院或分院臨時開庭辦法、法庭錄音錄影及其利用保存辦法、法院便民禮民實施要點)

4302

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCBABDCCDC     BDCACCACAC     BBADCDBCCB     DDCBADCACC     DBDABACDCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111053期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=412&aid=2309

111年公務人員特種考試司法人員、法務部調查局調查人員、海岸巡防人員、移民行政人員考試及111年未具擬任職務任用資格者取得法官遴選資格考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年08月16日

第4頁 共6頁

等級名稱：三等考試

科目代碼：
類科名稱:調查工作組(選試英文)

科目名稱：外國文(英文)

4401

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DBBDCCAAAC     AACCAADADC     DBDACCBDBB     ACDDBBBDDB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：三等考試

科目代碼：

類科名稱:移民行政(選試印尼文)、移民行政(選試越南文)、移民行政(選試泰文)、移民行政(選試俄文)、移民行政(選試
日文)、移民行政(選試法文)、移民行政(選試英文)

科目名稱：

4631

每題配分：1.25分題數：20題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DCAABCDABA     CDACBADBCB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

外國文(印尼文兼試移民專業英文)、外國文(越南文兼試移民專業英文)、外國文(泰文兼試移民專業英文)、外國文(俄文兼試移民專業英文)、外國文(日文兼試移民專業英文)、外國文(法文兼試移民專業英文)、外國文(英文兼試移民專業英文)

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:移民行政

科目名稱：國境執法概要與刑事法概要(包括刑法概要與刑事訴訟法概要)

4641

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DCBCCBCABC     DCDCDDAABA     BACDD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:監所管理員(男)、監所管理員(女)

科目名稱：犯罪學概要

5206

每題配分：2.00分題數：20題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DACBBBDCAD     CADDDCBACD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：三等考試

科目代碼：
類科名稱:海巡行政、海洋巡護科輪機組

科目名稱：

5501

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CBCCCDCDCC     BBCCCACCAC     ADCBB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

海巡法規(包括海岸巡防法、國家安全法、海洋污染防治法、海關緝私條例、中華民國領海及鄰接區法、懲治走私條例、海岸巡防機關器械使用條例、臺灣地區與大陸地區人民關係條例第二章行政與第五章罰則、中華民國專屬經濟海域及大陸礁層法)

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:海洋巡護科輪機組

科目名稱：

5541

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DDCBCADBCD     BBABADDABB     CBDBA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

海巡法規概要(包括海岸巡防法、國家安全法、海洋污染防治法、海關緝私條例、中華民國領海及鄰接區法、懲治走私條例、海岸巡防機關器械使用條例、臺灣地區與大陸地區人民關係條例第二章行政與第五章罰則、中華民國專屬經濟海域及大陸礁層法)

考選部公報第111053期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=412&aid=2309

111年公務人員特種考試司法人員、法務部調查局調查人員、海岸巡防人員、移民行政人員考試及111年未具擬任職務任用資格者取得法官遴選資格考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年08月16日

第5頁 共6頁

等級名稱：三等考試

科目代碼：

類科名稱:移民行政(選試英文)、移民行政(選試法文)、移民行政(選試日文)、移民行政(選試俄文)、移民行政(選試越南
文)、移民行政(選試泰文)、移民行政(選試印尼文)

科目名稱：行政法

5631

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CBDBDACCCA     CCBDBDCBAA     CDADB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:移民行政

科目名稱：行政法概要

5641

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCCDADCDDB     DBDBDCDACD     DCCBA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:法警(男)、法警(女)、執行員

科目名稱：行政法概要

6202

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CCAADBCCDC     DBCDBBCDAC     ACBDADADDD     CABAADCCCA     DCADBCAACD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:監所管理員(男)、監所管理員(女)

科目名稱：監獄行刑法概要

6206

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ABABABADBD     ABCACCDACD     DACACCDADB     ABBBAADACB     DCBDBBABAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：三等考試

科目代碼：

類科名稱:移民行政(選試英文)、移民行政(選試法文)、移民行政(選試日文)、移民行政(選試俄文)、移民行政(選試越南
文)、移民行政(選試泰文)、移民行政(選試印尼文)

科目名稱：

6631

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CADDCACCAB     CDDBBBCDBB     BCCDD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

入出國及移民法規(包括入出國及移民法、人口販運防制法、國籍法、就業服務法、臺灣地區與大陸地區人民關係條例、香港澳門關係條例、護照條例、外國護照簽證條例、涉外民事法律適用法、民法親屬編)

等級名稱：四等考試

科目代碼：
類科名稱:移民行政

科目名稱：

6641

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ADDADDBBDB     ACACBCACCC     AACCCACBBB     DCDDCBABAC     AADABDBDAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

入出國及移民法規概要(包括入出國及移民法、人口販運防制法、國籍法、就業服務法、臺灣地區與大陸地區人民關係條例、香港澳門關係條例、護照條例、外國護照簽證條例、涉外民事法律適用法、民法親屬編)

考選部公報第111053期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=412&aid=2309

111年公務人員特種考試司法人員、法務部調查局調查人員、海岸巡防人員、移民行政人員考試及111年未具擬任職務任用資格者取得法官遴選資格考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年08月16日

第6頁 共6頁

等級名稱：三等考試

科目代碼：

類科名稱:移民行政(選試英文)、移民行政(選試法文)、移民行政(選試日文)、移民行政(選試俄文)、移民行政(選試越南
文)、移民行政(選試泰文)、移民行政(選試印尼文)

科目名稱：國境執法與刑事法(包括刑法與刑事訴訟法)

7631

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CBBDBCBCBA     CDABBADDCA     DABDD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111053期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=412&aid=2309